Ahad Kırâat

Ahad Kırâat, senedi sahih olduğu halde, Hz. Osman’ın Mushaflarından birinin

hattına ya da Arap dili kaidelerine muhâlif düşen, meşhur kırâat derecesine

ulaşamayan kırâate denir. Bununla Kur’ân okunamadığı gibi ve ibadet de edilemez.

Buna inanmak da gerekmez. Bunun örneğini, Hâkim (v. 405/1014)’in, Âsım el-

Cuhderî (v. 128/745) tarîkıyla Ebû Bekre (v. 405/672) den naklettiği er-Rahmân

sûresinin 76. âyetinin kırâat şekli teşkil eder.23 İlgili kırâat şu şekildedir:

ين ا فرُُش ع لٰى مُتَّكِ ـ۪ٔ ائِنهُ ق مِن ب ط َٓ ت ب ر ن ا اِس ج نَّت ي نِ و د ان ال ج

1.4.4. Şâz Kırâat

Kırâat ilmiyle alakalı kaynakların ittifakla aktardığına göre sahih kırâatin şartlarından

8 Ebû Câfer عج İsa

b.Verdân
يع Süleyman

b.Cemmâz
مج

9 Yakûb عي Ruveys سي Ravh هح

10 Halef لخ İshak حس İdris هس

1.7.1. İmam Nafi (ö.169/785)

“Nâfi’ b. Abdurrahman b. Ebû Nuaym el-Leysî el-Medenî” ismiyle zikredilen Nafi

Kırâat imamlarının tartışmasız önde gelen isimlerindendir. Takriben hicrî 70’li (m.

690) yıllarda (muhtemelen Medine’de) doğmuş aslen ise İsfahanlıdır.41

39 Çetin, Kur’an Okuma Esasları, s. 303.
40 Çetin, Kur’an Okuma Esasları, s. 303.
41 Çetin, Kur’an Okuma Esasları, s.

Nâfi’nin remzi kırâatte ا’dir.”45

1.7.1.1. Kalun (1. Ravisi)

Asıl ismi “Ebû Mûsâ İsâ b. Mîna' b. Verdân ez-Zürekî el-Medenî” olan Kâlûn’a bu

lakabı hocası İmam Nafi tarafından verilmiştir. Hocası kırâatı güzel olduğu için “iyi,

güzel” anlamına gelen Kâlun ismini vermiş ve bu isimle meşhur olmuştur. Kâlun,

hicri 120 (737) senesinde Medine şehrinde dünyaya gelmiş ve hicri 220 (835)

42 Nisâbûrî, İbn-i Mihran. el-Ğâye fi’l-Kıraati’l-Aşr, (thk. Muhammed Ğıyâs el-Cenbâz), 2. bs, Riyad 1990, s. 46.
43 İbn-i Mücahid, Kitabü’s-Seb’a fi’l-Kırâât, s. 54-64.
44 El-Enfâl 8/1
45 Nisâbûrî, el-Ğâye fi‟l-Kıraati’l-Aşr, s.

Ammâr’la beraber Şâm Emeviyye Câmiisinde imamlık görevi

yapmıştır. Kırâat ilmindeki yetkinliği birçok müfessir tarafından aktarılmıştır. İbn

Zekvân hicri 242 yılında görevli bulunduğu Şam'da vefat etmiştir. Kırâatinin meşhur

iki tariki el-Ahfeş ve es-Sûrî’dir.76 İbn Zekvan’ın kırâatte remzi م’dir.

1.7.5. Âsım (ö. 127/745)

Mütevatir kırâat imamlarından olan İmam Asım’ın asıl ismi, “Ebû Bekir Asım b.

Ebi’n-Necud Behdele el-Esedi el-Kufi’dir”.77 Künyesi Ebû Bekr nisbesi ise el-Esedi

ve el-Kufi’dir. Asım; Kûfelilerin bilgini, imamı ve seyyididir. Kûfe’de doğmuş ve

hicri 127 yılında burada vefat etmiştir.78 Âsım, sahabelerden Haris b.